
r>

< !

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N2 SE-TP 2/2020-01 SECD
A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto torna público o Extrato do InstrumentoContratual n2 SE-TP002/2020-01 SECD, decorrente da Tomada de Preços N- SE-TP002/2020, que tem por objeto: Execução de serviços de construção do estádiomunicipal, na localidade de Sítio Catolé, Zona Rural, com recursos da União Federal porintermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Económica Federal -Contrato de Repasse N9 869717/2018/ME/CAIXA. Contratada: DEC Engenharia eEmpreendimentos Imobiliários Ltda-ME, pelo valor global de R$ de 682.297,52 (seiscentose oitenta e dois mil duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos). Assinapela Contratante: Antônia Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra - Secretaria; Assina pelaContratada: Sr. Danilio Escócio de Souza. Data de Assinatura do Contrato: 21/05/2020.Vigência: 300 (trezentos) dias a partir da data da assinatura.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N2 SE-TP 1/2020-01 SECD
A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto torna público o Extrato do InstrumentoContratual nS SE-TP0Q1/2Q20-Q1 SECD, decorrente da Tomada de Preços N9 SE-TP001/2020, que tem por objeto Reforma de um ginásio poliesportlvo localizado na RuaPedro Jardim, s/n - Centro de Senador Pompeu-Ce, através da Secretaria de Educação,Cultura e Desporto, com recurso da união federal, por intermédio do Ministério doEsporte, representado pela Caixa Económica Federal - Contrato de Repasse N2869718/2018/ME/Caixa e Recursos Próprios. Contratada: Condeste - Construtora NordesteEireii- EPP, o valor para o LOTE 1,a importância de R$ 217.488,66 (duzentos e dezessete milquatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos), e LOTE II, a Importância de146.256,39 (cento e quarenta e seis mil duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e novecentavos), totalizando, portanto um valor global de R$ 363.745,05 (trezentos e sessenta etrês mil setecentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos). Assina pela Contratante:Antônia Ironeide Vídal Pinheiro Bezerra - Secrétária de Educação, Cultura e Desporto;Assina pela Contratada: Sr. Fernando Verçosa Pereira. Data de Assinatura do Contrato:21/05/2020, Vigência: 120 (cento e vinte) dias para o Lote I e 60 (sessenta) dias para oLote II a partir da data da assinatura.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 SE-TP 1/2020

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de SenadorPompeu, torna público o Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação referente àTomada de Preços n2 SE-TP001/2020, que tem como objeto: Reforma de um ginásiopoliesportivo localizado na Rua Pedro Jardim, S/N - Centro de Senador Pompeu-CE, atravésda Secretaria de . Educação, Cultura e . Desporto, com recurso da União Federal, porintermédio do ministério do esporte, representado pela caixa economlca federal - Contratode Repasse N2 869718/2018/ME/Caixa e recursos !prÓprios. Fica. Adjudicado e Homologadoem favor da empresa Condeste - Construtora Nordeste Eireii- EPP, o valor para o LOTEI,a importância de R$ 217.488,66 (duzentos e dezessete mil quatrocentos e oitenta e oitoreais e sessenta e seis centavos), e LOTE II,a importância de 146.256,39 (cento e quarentae seis mil duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e nove centavos), totalizando, portantoum valor global de R$ 363.745,05 (trezentos e sessenta e três mil setecentos e quarentae cinco reais e cinco centavos). Adjudicado e Homologado por Antônia Ironeide VidalPinheiro Bezerra - Secretária de Educação, Cultura e Desporto, em 21/05/2020.
ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA

Secretaria
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 SE-TP 2/2020
A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.do Município de SenadorPompeu, torna público o Extrato do Termo de Adjudicação' e Homologação referente àTomada de Preços n2 SE-TP002/2020, que tem como objeto: Execução de serviços deconstrução do estádio municipal, na localidade de Sítio Catolé, zona rural, com recursos daUnião Federai por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa EconómicaFederal - contrato de repasse N2 869717/2018/ME/CAIXA. Fica Adjudicado e Homologadoem favor da empresa DEC Engenharia e Empreendimentos Imobiliários Ltda - ME, pelovalor global de R$ 682.297,52 (seiscentos e oitenta e dois mil duzentos e noventa e setereais e cinquenta e dois centavos). Adjudicado e Homologado por Antônia Ironeide VidalPinheiro Bezerra - Secretária de Educação, Cultura e Desporto, em 21/05/2020.

ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

ISSN 1677-7069 N2 98, segunda-feira, 25 de

sob o N9 09.423.609/0001-48. Objeto: Aquisição de medicamentos 3 para a má^tenção idos Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento^o^ioyg^ jocoronavírus (COVID-19). Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, daTèíT'̂ ^8.666 de 21de junho de 1993 e a Dispensa N2 031/2020.Valor Global: R$ 23.994,00 (Vinte!e Três Mil, Novecentos e Noventa e Quatro Reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência 1 .do contrato será de 06 (SEIS) meses, contados a partir da data de sua assinatura, devendo ,ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal n2 8.666/1993. ;Signatários: lima. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e o Sr.José Ailton Araújo Pinheiro - Representante da Empresa DINÂMICA COMÉRCIO DE jPRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica - iSMS. Data: Sobral/CE, 25 de maio de 2020.
/

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato do Contrato N2 0195/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA SENADOR ;DE MEDICAMENTOS HOSPITA^RES EIRELI CNPJ: 05.382.899/0001-78. Objeto: Constitui ;Objeto deste Contrato a Aquisição de materiai médico-hospitalar (grupo I), que serádestinado às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com asespecificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Editai e naproposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrónico N° 021/2019. Valor Global: R$ ;9.936,00 (Nove Mií e Novecentos e Trinta e Seis Reais). Da Fiscalização: A execuçãocontratual será acompanhada e fiscalizada pelo Luiz Galdino da Costa Filho, Farmacêuticoresponsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico daSecretaria Municipai da Saúde do Município de Sobral, Data da Assinatura: 21 de maio2020. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da Contratante: Regina =Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr2 Marny Maria Assunção da Silva.Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 21 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato do Contrato N° 0200/2020 - SMS - Processo SPU N9 P116324/2020. Contratante:Prefeitura Municipal de Sobrai, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA:HOSPMEDICA DIST DE MEDICAMENTOS LTDA ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o N228.530.912/0001-94. Objeto: Aquisição de medicamentos 3 para a manutenção dosHospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novocoronavírus (COVID-19). Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso i, da Lei8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa N9 031/2020. Valor Global: R$ 466.210,00(Quatrocentos e Sessenta e Seis Mil, Duzentos e Dez Reais). Prazo de Vigência: O prazo devigência do contrato será de 06 (SEIS) meses, contados a partir da data de sua assinatura,devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal n98.666/1993. Signatários: lima. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da.Saúde e a Sra. Jailda de Araújo Chaves Campeio - Representante da Empresa HOSPMEDICADIST DE MEDICAMENTOS LTDA ME. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica- SMS. Data: Sobral/CE, 25 de maio de 2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 31/2020 - SMS
Extrato de Dispensa de Licitação - Processo SPU N° P116324/2020 - Dispensa de LicitaçãoN" 031/2020 - SMS. Objeto: Aquisição de medicamentos 3 para a manutenção dosHospitais intervencionados pèio Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novocoronavírus (COVID-19). Valor Global: R$ 490.204,00 (Quatrocentos e Noventa Mil eDuzentos e Quatro Reais). Dotação Orçamentária:0701.10.122.0073.1360.33903000.1214000000. Fundamentação Legai: Art. 24, inciso IV eArt. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADAS: DINÂMICACOMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o N9 .09.423.609/0001-48; HOSPMEDICA DIST DE MEDICAMENTOS LTDA ME, pessoa jurídicainscrita no CNPJ sob o N2 28.530.912/0001-94. Ratificação: lima. Sra. Regina Célia Carvalhoda Silva - Secretária Municipal da Saúde. Sobral/CE, 25 de maio de 2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 30/2020 - SMS
Extrato de Dispensa de Licitação - Processo SPU N° P116490/2020 - Dispensa de LicitaçãoN° 030/2020 - SMS. Objeto: Aquisição de pulseira de identificação,destinado aos pacientesinternados no Hospital Doutor Estevam Ponte e na Clínica Doutor Francisco Alves, unidades irequisitadas pelo Município de Sobral, por meio do Decreto n2. 2369, de 13 de março de2020 e Decreto Municipal n° 2.377, de 20 de março de 2020, respectivamente, para qenfrentamento da pandemia de COVID-19. Valor Global: R$ 7.500,00 (Sete Mil eQuinhentos Reais). Dotação Orçamentária: 0701.10.122.0073.1360.33903000.1214000000.Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de1993. CONTRATADA: GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EiRELE, pessoa jurídicainscrita no CNPJ sob o N2 19.293.025/0001-59. Ratificação: lima. Sra. Regina Célia Carvalhoda Siíva - Secretária Municipal da Saúde. Sobral/CE, 25 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato do Contrato N2 0196/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,representada peia Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: HUGO F. VINAS-ME CNPJ:14.169.319/0001-50. Objeto: Constituí . Objeto deste Contrato a Aquisição de materialmédico-hospitalar (grupo I), que . será_ destinado às Unidades de Saúde da SecretariaMunicipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I- Termo de Referência do Editai e na- proposta da Contratada. Modalidade: PregãoEletrónico N° 021/2019. Valor Global: R$ 42.804,00 (Quarenta e Dois Mil, Oitocentos eQuatro.Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada peloLuiz Galdino da Costa Filho, Farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Centraide Àbastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobrai,Data da Assinatura: 21 de maio 2020. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contratoserá de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante daContratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr Hugo FrotaVinas. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 21 de maio de2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato do Contrato N° 0198/2020 - SMS - Processo SPU N2 P116490/2020. Contratante:Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA:GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sobo N2 19,293.025/0001-59. Objeto: Aquisição de pulseira de identificação, destinado aospacientes internados no Hospital Doiitor Estevam Ponte e na Clínica Doutor FranciscoAlves, unidades requisitadas pelo Município de Sobral, por meio do Decreto n2. 2369, de1 13 de março de 2020 e Decreto Municipal n° 2.377, de 20 de março de 2020,respectivamente, para o enfrentamento da pandemia de COVID-19. Fundamentação Legal:Art. 24, inciso !V e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a Dispensa N9030/2020. Valor Global: R$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais). Prazo de Vigência: Oprazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS) meses, contados a partir da data de suaassinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61,da Lei Federain9 8.666/1993, Signatários: lima. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipaida Saúde e o Sr. José Milton AnastacIo Alves Júnior - Representante da Empresa GLOBALSERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EiRELE. Viviane de Morais Cavalcante -Coordenadora Jurídica - SMS. Data: Sobral/CE, 25 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato do Contrato N' 0199/2020 - SMS - Processo SPU N2 P116324/2020. Contratante:Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA:DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,pessoa jurídica inscrita no CNPJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços N2 2020.02.12.01 A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-CE torna públicoo Extrato do Contrato N2 2020.05.19.01 através do Ordenador de Despesas da Secretariade Infraestrutura. Sr. Antonio Dalmi Rodrigues Siqueira no uso de suas atribuições legais.Cujo Objeto:contratação de empresa para.implantação de melhorias sanitárias domiciliaresno Município de Tejuçuoca-CE.. Contratada: M5 Construtora & Serviços Urbanos EIREU -CNPJ: 25.234.497/0001-33; Foi Vencedora Valor Total de: R$ 471.412,68 (quatrocentos esetenta e um mil e quatrocentos e doze e sessenta e oito centavos).
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços N2 2020.02.04.02. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-CÉ torna públicoo Extrato do Contrato N2 2020.05.19.02 através do Ordenador de Despesas da Secretariade Infraestrutura. Sr. Antonio Dalmi Rodrigues Siqueira no uso de suas atribuições legais.Cujo objeto:contratação para execução dos serviços de reforma das praças nas localidadesde Logradouro e Vertentes no Município de Tejuçuoca-CE. Contratada: E B SoaresConstruções LTDA, CNPJ N2 02.778.929/0001-71, com o valor Global de R$ 446.889,54(quatrocentos e quarenta e seis mii e oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta equatro centavos).
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2020.02.12.01

O Secretário de Infraestrutura do Município de Tejuçuoca/CE, o Sr AntonioDalmi Rodrigues Siqueira, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver aComissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento delicitação cujo objeto é a contratação de empresa para implantação de melhoriassanitárias domiciliares no Município de Tejuçuoca-CE, vêm homologar o presenteprocesso administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos.Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Homologado em favorda empresa: M5 Construtora & Serviços Urbanos EIRELI - CNPJ: 25.234.497/0001-33 novalor global: 471.412,68 (quatrocentos e setenta e um mil e quatrocentos e doze esessenta e oito centavos).

Fste documento pode ser verificado no endereço eletrónico
http://www.ln.fiOV.br/autentlcldade.html, pelo código 05302020052500118

118

Tejuçuoca-CE, 22 de maio de 2020
ANTONIO DALMI RODRIGUES SIQUEIRA

Secretário de Infraestrutura

Documento assinado digitalmente conforme MP n« 2.200-2 de 24/08/20Q.1, jNCPque Instituí a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasll.


